**Finis initio respondeat,** 658 a.

**Fraus nusquam probanda,** 679 d; 682 a.

**Furor, cæca passio, utile ab inutili discernere nequit,** 686 d.

G

**Gabriel, copiarum dux, nativitatem Domini ex Virgine, Virgini annuntiat,** 114 d; **per illum loquitur Deus,** 114; 207 c.

**Galato a secretis; illi scribit Photius de mendacio,** 939 b, c; 967 c, d.

**Gauriabius, Manetis discipulus,** 42 b.

**Gegnasius, gente Armenus, qui nomen suum vertit in Timotheum, Paulicianorum doctor,** 22 a, b; 51 c. **Illius apud patriarcham fallaciæ et artificia,** 54, 55. **Pestilentiæ morbo diem obiit supremum,** 55 d.

**Generatio, conceptionis et gestati uteri terminus,** 559 b.

**Georgius Constantinopolitanus patriarcha,** 647 a.

**Georgius diaconus et cubicularius, Photii amicissimus,** 875 a.

**Georgius diaconus et hospitalarius,** 870 b; **salse deridetur,** 871 a, c.

**Georgius Nicomediæ archiepiscopus, laudatur,** 833 d; 826 a; 836 b; 846 b. **Illum solatur Photius de morte clerici qui peregre diem clauserat extremam,** 846 d.

**Georgius orphanotrophus et diaconus,** 878 c.

**Gloriari de iis quæ occultanda potius fuerant, terminos excedit humanæ improbitatis,** 827 b.

**Græmen agri et illius magnificentiæ ad malum principium referri non potest,** 203 b, c; 206 d.

**Gratia dignus est, qui naturam gratiæ et nomen veneratur,** 683 a. **Gratiæ procrastinata vel dimidiata, gratiæ non sunt,** 683 b, c.

**Gravitas cum pondere quodam et cautione conjuncta, eam possidentum conspicuum reddit,** 667 b.

**Gregorius diaconus et chartularius Amasianus,** 871 d; 874 a, d; 878, b.

**Gregorius Nyss in Cappadocia episcopus, ex operibus Theologus dictus,** 635 b; **inter omnes præcipuus pulchritudinis in genere epistolari artifex,** 862 d.

**Gregorius pontifex Romanus, virtute et doctrinis claruit,** 367, 368, 374 b, c; 394 b.

**Gregorius Syracusæ archiepiscopus, multa passus est a factione Ignatiana,** 831 c, d.

## H

**Hadrianus, pontifex Romanus,** 382 a.

**Hæresis omnis per concilia refellitur, et omnis innovatio,** 631 a. **Hæreses christiana pietas debellavit et fugavit,** 658 b. **Hæreses octoginta recenset Epiphanius,** 707; **præcipuæ describuntur,** 714, 722 b.

**Helias, Hierosolymorum archiepiscopus,** 650 d.

**Heraclides, Manetis discipulus,** 42 b.

**Heraclius, Chalcedonis episcopus, viginti libris certamina adversus Paulicianos instituit,** 34 a.

**Herbas quam ignorat vulgus medicorum,** 859 b.

**Herodes, calomniæ patefactis auribus, miserimus evasit,** 626 d.

**Hierax, Manetis discipulus,** 42 b.

**Hieronymus (S.) affirmat Spiritum ex Filio procedere,** 343 c; 352 b, c; 394 a; 810 b.

**Hippocentauros olim in rebus generationi corruptionique obnoxii per jocum confinxit mythologia,** 322 c.

**Hippolytus, Irenæi discipulus et martyr,** 358 a; 394 b.

**Homicida, qui præter ordinatam mortem, per aliam viam vita privat homines,** 967 b.

**Homo, animal rationale, ex visibilibus et invisibilibus compactus consistit,** 182 d. **Homo qui ex luto fluxaque natura constat, non potest se immunem ab omni humano lapsu perpetuo conservare,** 351 a; **nullus, ne quidem perfectissimus, a maculis purus et sordibus,** 886 c; **nullus, ne quidem pessimus, qui alicujus virtutis particeps sit,** *ibid.* **Homines ita comparati, ut sine doloris sensu pati nequeant,** 619 c.

**Honor qui honorabiliorem divinioremque animam efficit, solus expetendus,** 611 c.

**Hosius Cordubæ episcopus; unde illi hoc nomen; synodo Nicænæ aderat,** 631 b, c.

**Hospitalitas quid, et quæ illius merces,** 851 b, c.

**Humanæ res omnes versatiles, instabiles, et minime firmæ,** 691 b. **Humanæ simul diffuunt et evanescent cum tempore; virtus vero inconsumptibilis,** 955 a.

## I

**Iconomachi, dicti Christomachi, a synodo Nicæna damnati,** 594 a, b; 655 a; 739 d. **Illorum facinora** 651 a, b. **Judæorum erga Christum malitiam supergressi sunt,** 651 d. **Idololatriæ nomen aversantur, et tamen intolerabilius quam idololatriæ in divina Christianorum mysteria insaniunt,** *ibid.*

**Idolum venerandam Christi imaginem, per quam idololatriæ error eliminatur, vocant hæretici,** 651 b.

**Ignatius Claudiopolitanus,** 834 a.

**Ignatius Sophorum episcopus objurgatur,** 823 c, d; 826 d.

**Ignis, qui animo tantum cerni potest, non auctor fuisse potuit principium mali,** 87 c. **Ignis, si opus mali est, quomodo bonus Deus, boni Filius, homines baptizat in Spiritu sancto et igne,** 94 d. **Si malus ignis est conditor, quomodo diabolo paratus est ignis? Non enim ipse sibi paravit supplicium,** 95 a. **Ignis se nutrientem materiam annihilat, et iracundia animam exedit quem obsedit,** 686 c, d. **Ignis non modo arripientes lædit, sed fumus oculos perstringit eorum qui non longe ab illo consistunt,** 930 a.

**Imagines Christi, crucis et sanctorum honorandæ, et quatenus,** 654 b; 926 c, d. **Imaginibus honor habitus, honor esteorum qui repræsentantur, sicut infamia et dedecus transit ab imagine ad imaginatum,** 651 c.

**Imperare sibi oportet qui aliis vult imperare,** 675 b.

**Impii apud principem, illum vituperari faciunt,** 674 b.

bi bonitatem qua quis præditus est, depopulanda. *bitas* nunquam commendanda, et quare, 674 b, c. *tas* virtuti adversatur, nec in amicitiam coalescent lo, 839 d. *Improbitalis* passio, cum superior omni admonitorum medicina, vel per supplicii æm, vel per mortem intercipitur, ne in deterius ; 890 b. *Improbitalis* humanæ terminos excedit, iatur de iis quæ potius fuerant occultanda, 827 b. *itas* ad culpam trahit, 734 b. *atio* via est ad generationem, 559 b. *us* qualis esse debeat, et præsertim in principe, 867 a. *nti* excusatio est paupertas, si deliquerit contra n, non item de divite, 674 c. *itates* infirmorum validiores portare debent, *i* munificentiam erga ipsos in contumeliam per- 679 b. *im* inferre, cur principem maxime dedebeat, *itia* multitudinem ad se rapit, 836 d. *os* punire, innocentes protegere debet princeps, *itionis* possessio, ætate proveciori vitæ baculus nus est, 951 c, f. *a* seditionem parit, 51 c. *Invidia* in quovis homine in principe pessima, 674 d. *Invidere* pessimum, optimum, 675 a. *Facilius* est afflictos misereri, osperis non invidere, 670 a. *rori* et igni comparatur, 686 c, d. *Irato* nihil promissio, *ibid.* *Iratus* neminem punito, *ibid.* *us* Dei sacerdos et Lugdunensium episcopatum 358 a ; 394 b ; 814 c. *regina*, religiosa et Deo accepta mulier, 70 d ; *s* monachus ; illius vita de pravata reprehenditur, *us* monachus ; variata illius musa ; ejus epistolæ ur, 862 d. *a* quamvis longa, ubi alis amoris dilectio instrui- edite transmeantur, 823 a. **J** *itæ* acephali, 712, 723 a. *im* Mariæ puellæ appellatur pater, 550 c. *ies* Baptista, fœderis gratiæ nondum particeps, indum legem adhuc ductus, Christum prædi- 36 b. *Prodromus* et prænuntius gratiæ fuit, 498 a. *us* in lege gratiæ declaravit Spiritum sanctum a. rocedere, 371, 374. *ies* evangelista, tonitru filius, 190 a. *ies* Heracleæ metropolita, 822 a ; 826 b ; 862 a. *ies* Manichæus, filius Callinices, 18 a. *ies* Nicomedie metropolita, 823 a ; redarguitur, c. *ies* patricius et sacellarius ; acriter reprehenditur, 938 a, b, c ; 943 c ; 947 d ; 955 c ; 962 a, b. *ies* Sergii hæretici discipulus, 79 d. *ies* spatharius et Peloponnesi dux ; illi immutatio atur, 927 a ; 943 a ; 950 c *ies* spatharius fraudis et proditiõis arguitur, 942 a. *ies* VIII, pontifex Romanus, virilis mente, virilis fuit, 379 a, b. *;* generosus per patientiam et fortitudinem dia- triumpho duxit, 835 b. *h* ab Arimathæa, Christi discipulus occultus, lau- 350 a, b. *h* Christi pater putatitius, 115 d ; 211 c. *h*, qui se Epaphroditum vocari fecit, Pauliciano- ctor, 22 a ; 59 c ; a Zacharia percussus 58 b ; ersutiæ et artes, 59 a, b ; moritur, 62, a. *h* patriarchæ castitas, 959 b, c. *Israelis* dux, 295 b. *i* per cœlum et terram, caput et Hierosolyma consueverant, 106 b ; 499 c, d. *Judæi* et Manichæi Deum pugnare deprehenduntur, illi miracula, hi aturas Dei hosti ascribentes, 119 c, d. *is* optimi descriptio, 675 b ; seipsum imprimis idicare, 678 b. *us* Halicarnassensis hæreticus, 723 a. *s* papa, præsul insignis et celeberrimus, Nicænæ per vicemgerentes aderat, 631 b. *mentum* proclive, perjurium stans in procinctu, urare, animum generosum minime decet, *ibid.* *nianus* qui post Heracium imperium acceperat, im hæreticos damnat, 51 b. *Cum* ecclesiasticis